
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 26.11 .2014 г. NQ 189-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в некоторые постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловекой области 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N~ 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации 

от 29.12.2011 г. N~ 1178 «0 ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) 
в электроэнергетике» и от 31.07.2014 г. N~ 750 «0 внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации по вопросам снижения величины 

перекрестного субсидирования в электросетевом комплексе» , приказом 

Федеральной службы по тарифам от 28.03.2013 г. N~ 313-э «Об утверждении 

Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, 

предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи 

отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их 

предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти 

субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования 

тарифов» и указом Губернатора Свердловекой области от 13 ноября 20 1 О года 
N~ 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии 
Свердловекой области» («Областная газета», 201 О, 19 ноября, N~ 412-413) с 

изменениями , внесенными указами Губернатора Свердловекой области от 20 января 
2011 года N~ 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, N~ 18), от 15 сентября 
2011 года N~ 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, N~ 349), от Об сентября 
2012 года N~ 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября, N~ 357-358), от 22 июля 
2013 года N~ 388-УГ («Областная газета», 2012, 27 июля, N~ 349-350), 
от 17 февраля 2014 года N~ 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 февраля, N~ 32) и от 
24 ноября 2014 года N~ 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, N~ 218 (7541)), 
Региональная энергетическая комиссия Свердловекой области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление РЭК Свердловекой области от 23.12.2010 г. 

N~ 171-ПК «Об утверждении долгосрочных тарифов на услуги по передаче 

электрической энергии, оказываемые открытым акционерным обществом 

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» , рассчитанных 



2 

методом доходности инвестированного капитала» («Областная газета», 2010, 
31 декабря, NQ 480-483) с изменениями, внесенными постановлениями 

РЭК Свердловекой области от 27.04.2011 г. NQ 59-ПК («Областная газета» , 2011, 
Об мая, NQ 149-150), от 21.12.2011 г. NQ 212-ПК («Областная газета», 2011, 30 
декабря, NQ 498-502), от 30.05.2012 г. NQ 71-П:К («Областная газета» , 2012, 27 
июня, NQ 245), от 18.12.2012 г. NQ 214-ПК («Областная газета» , 2012, 28 декабря, 
NQ 590-593/СВ-1), от 24.12.2012 г. NQ 245-ПК («Областная газетаNQ, 2013, 31 января, 
NQ 42-45) и от 18.12.2013 г. NQ 147-П:К («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru), 25.12.2013 г.) 

изменения, изложив приложение NQ 2 к постановлению «Долгосрочные параметры 
регулирования для открытого акционерного общества «Межрегиональная 

распределительная сетевая компания Урала» , применяющего метод доходности 

инвестированного капитала (RAB) при расчете тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии» , в следующей редакции: 



N!! 
п/п 

1. 

3 

«Приложение .N!! 2 
к постановлению 

РЭК Свердловекой области 

от 23.12.2010 г . .N!! 171-ПК 

Долгосрочные параметры регулирования для открытого акционерного общества 

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» (город Екатеринбург), применяющего метод 

доходности инвестированного капитала (RAB) при расчете тарифов на услуги по передаче электрической энергии 

Норма доходности на 
Уровень качества 

Коэф- реализуемых товаров 
инвестированный капитал 

фициент (услуг) 

ин вести- созданный эластич-
Срок 

Показа-

Индекс рованный до 
Нор-матив воз- Уровень hоказа-тель 

Базовый 
после н ости тель 

Наименование эффек- Размер Чистый 
технологи- врата надежное- уровня 

перехода к перехода к подкон- уровня 

сетевой уровень 
оборот-

ческого инвес- т и качества 
тивности инвести- регулиро- регулиро- троль- качества 

организации в 
операцион-

операцион- рованного ный ваюпо с ванию с ных 
расхода тир о- реализуе- осущест-

обслужи-
субъекте 

Год НЬIХ (потерь) ван- мых вляемого 
НЬIХ капитала капитал применением применением расходов вания 

Российской расходов (уровень н ого товаров технологи-
потребите-расходов метода метода ПО 

потерь) кап и- (услуг) ческого Федерации 
доходности ДОХОДНОСТИ количес- лей услуг 

тала присоеди-
инвести- инвести- тв у 

нения к 
рованного рованного активов 

сети 
капитала капитала 

млн . руб . % млн . руб . MJlH. руб . % % лет 

Открытое 2012 2 926,99 2,5 % 11 710,18 1172,03 9,0 % 12,0 % 0,75 6,32* 35 0,0191 - 1,0102 
акционерное 

общество 2013 х 2,5% х 1 275,25 11,0 % 11,0 % 0,75 х 35 O,U188 - 1,0102 
«Межрегио-

нальная 2014 х 
распредели -

2,5 % х 1 324,95 11,0 % 11 ,0 % 0,75 х 35 0,0185 - 1,0102 

тельная сетевая 2015 х 2,5 % х 1 207,18 11,0% 
компания 

11,0 % 0,75 х 35 0,0182 - 1,0102 

Урала» (город 2016 х 
Екатеринбург) 

2,5 % х 1339,66 11 ,0 % 11,0 % 0,75 х 35 0,0180 - 1,0102 

2017 х 2,5% х 1479,62 - - 0,75 х 35 0,0177 - 1,0102 
-- - --- -

* норматив технологического расхода (потерь) утвержден приказом министерства энергетики Российской Федерации от 29.03.2012 г . .N!! 127.». 



4 

2. Внести в постановление РЭК Свердловекой области от 18.12.2012 г . 
.N~ 213-ПК «Об утверждении индивидуальных тарифов на услуги по передаче 

электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями, 

расположенными на территории Свердловекой области («Областная газета», 2012, 
28 декабря, .N~ 590-593/СВ-1) с изменениями, внесенными постановлением 

РЭК Свердловекой области от 18.12.2013 г . .N~ 144-ПК («Официальный интернет
портал правовой информации Свердловекой области» (www.pravo .govбб.ru) , 

25.12.2013 г.) изменения, изложив приложение .N~ 2 к постановлению 

«Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых 

организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической 

энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования 

деятельности территориальных сетевых организаций», в следующей редакции: 



NQ 
п/п 

1 

1. 

5 

«Приложение NQ 2 
к постановлению 

РЭК Свердловекой области 

от 18.12.201 2 г . NQ 2 13 -ПК 

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на 

услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования 

деятельности территориальных сетевых организаций 

Уровень качества 

реализуемых товаров 

Величина (услуг) 
Индекс Коэффициент Уровень 

Показатель 
Базовый эффектив-

технологичес-
Показатель эластичности надежное-

уровень н ости подконтроль-
кого расхода 

т и 
уровня 

уровня 
Наименование сетевой 

Год 
(потерь) качества 

подконтроль- подконт- ных расходов 
электрической 

реализуе- качества 
организации 

ных расходов рольных по количеству мых 
осуществляе-

обслужива-
энергии м ого 

расходов активов товаров ния 
(уровень 

(услуг) 
технологи-

потребителей 
потерь) ческого 

присоедине-
услуг 

млн. руб . % % ния к сети 

2 3 4 5 б 7 8 9 10 
Общество с ограниченной 

2013 1,580 о 0,75 о 1,01 
ответственностыо 

- -
«Энерготранзит» 

(город Нижний Тагил) 2014 1,580 1 0,75 - о - 1,01 
(объектыэлектросетевого 

хозяйства, расположенные в 2015 1,580 1 0,75 о о - 1,01 



б 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 
районе поселка Леневка 

Свердловекой области) 

Закрытое акционерное 2013 0,3995 о 0,75 - о - 1,01 

2. 
общество «Урал сеть 2014 0,3995 1 0,75 - о - 1,01 
инвест» 

2015 0,3995 1 0,75 о о 1,01 
(город Екатеринбур )г 

-

Общество с ограниченной 2013 0,893 о 0,75 10,050 о - 1,01 
3. ответственностью «САБ» 2014 0,893 1 0,75 9,045 о - 1,01 

(город Серов) 2015 0,893 1 0,75 8,011 о - 1,01 
Общество с ограниченной 2013 8,888 о 0,75 8,280 о - 1,01 

4. 
ответственностью 2014 8,888 1 0,75 7,700 о - 1,01 
«П ромтрансэнерго » 

2015 8,888 1 0,75 3,332 о - 1,01 
(город Нижний Тагил) 

Открытое акционерное 2013 5,432 о 0,75 12,570 о - 1,01 

5. 
общество «Калиновский 2014 5,432 1 0,75 12,570 о - 1,01 
химический завод» 

(поселок Калиново) 
2015 5,432 1 0,75 9,889 о - 1,01 

Открытое акционерное 2013 0,924 о 0,75 - о - 1,01 

. б. 
общество «Режевская 2014 0,924 1 0,75 - о - 1,01 
электросетевая компания» 

(город Реж) 
2015 0,924 1 0,75 4,237 о - 1,01 

Общество с ограниченной 2013 0,898 о 0,75 - о - 1,01 

7. 
ответственностью 2014 0,898 1 0,75 - о - 1,01 
«Электротранспортная 

2015 0,898 1 0,75 о о - 1,01 
компания» (город Реж) 

». 



7 

3. Внести в постановление РЭК Свердловекой области от 18.12.2013 г. 

N2 145-П:К «06 утверждении индивидуальных тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями, 

расположенными на территории Свердловекой области» («Официальный интернет

портал правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru) , 

25.12.2013 г.) изменения, изложив приложение N2 2 к постановлению 

«Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых 

организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической 

энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования 

деятельности территориальных сетевых организаций», в следующей редакции: 



NQ 
п/п 

1 

1. 

2. 

'-------

8 

«Приложение NQ 2 
к постановлению 

РЭК Свердловекой области 

от 18.12.201 3 г. NQ 145 -ПК 

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы 

на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования 

деятельности территориальных сетевых организаций 

Уровень качества 

Величина 
реализуемых товаров (услуг) 

Индекс Коэффициент Показатель Базовый 
эффектив- эластичности технологичес-

Показатель Уровень уровня уровень 
н ости подконтроль- кого расхода 

надежности качества уровня 
Наименование сетевой подкоп-

подконт- ных расходов (потерь) 
качества Год реализуе- осуществля-

организации 
тральных 

рольных по количеству электрической 
мых товаров ем ого обслужива-расходов 

расходов активов энергии 
(услуг) технологичес- ПИЯ 

(уровень 
кого потребите-

потерь) 
присоединения лей услуг % % млн. руб. 

к сети 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Закрытое акционерное общество 2014 3,278 1 0,75 - о - 0,898 
«Кушвинский завод прокатных 2015 3,278 1 0,75 о о - 0,898 
валков» (город Кушва) 

2016 3,278 1 0,75 о о - 0,898 
Общество с ограниченной 2014 8,234 1 0,75 2,881 о - 0,898 
ответственностью «ТриА Групп» 2015 8,234 1 0,75 2,070 о - 0,898 
(город Москва) 

2016 8,234 1 0,75 2,070 о - 0,898 

' 



9 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 
Открытое акционерное общество 2014 2,9999 1 0,75 - о - 0,898 
Научно-исследовательский, 2015 2,9999 1 0,75 о о - 0,898 

3. 
проектно- конструкторский и 

технологический институт 

« Уралэлектротяжмаш» 2016 2,9999 1 0,75 о о - 0,898 

rгород Екатеринбург) 

Общество с ограниченной 2014 0,0768 1 0,75 - о - 0,898 

4. ответственностью «Регион - 2015 0,0768 1 0,75 6,120 о 0,898 -
Сеть» (город Екатеринбург) 

2016 0,0768 1 0,75 6,120 о 0,898 - ». 



10 

4. Настоящее постановление вступает в силу с О 1 января 2015 года. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловекой 

области Соболя М.Б. 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловекой области В.В. Гришанов 


		2014-12-02T17:39:14+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




